
1 

 

 

 

 

Základní umělecká škola Zruč nad Sázavou 
 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

 

 

rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Základní umělecká škola Zruč nad Sázavou 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

Část I. 

 

Základní charakteristika školy 

 

a) Základní umělecká škola Zruč nad Sázavou, Na Pohoří 575, Zruč nad Sázavou 

 

         Místa poskytovaného vzdělávání:     1. Zruč nad Sázavou, Na Pohoří 575 

                                                2. Zruč nad Sázavou, Malostranská 123 

                                                 3. Kácov, Nádražní 216 

                4. Čechtice Na Lázni 335 

                5. Dolní Kralovice, Školní 1 

                   6. Trhový Štěpánov, Sokolská 256  

                               7. Zbraslavice, Komenského 190 

 
                    
   Právní forma: příspěvková organizace      IČO: 75 032 945                                

 

b) Zřizovatel školy:  Město Zruč nad Sázavou 

                                  Právní forma: obec, IČO: 00 236 667 

                                  Adresa:  Zámek 1 

                                  285 22 Zruč nad Sázavou 

 

c) Ředitel školy:           Jiří Freml 

    (statutární orgán) 

 

     Zástupce ředitele:    Radek Bělohradský 

    (zástupce statutárního orgánu) 

 

     Vedoucí učitel:   Lukáš Patera 

 

 

d) Škola má 4 obory, počet tříd 9 (dle výkazu S 24-01)     
       

 
    Školní rok 

 
Počet tříd 

Celkový 
počet 
žáků 

Počet 
žáků 

na jednu 
třídu 

Počet 
žáků 

na učitele 

 
2022/2023 

 
10 

 
438 

 
41 

 
36 

 
2023/2024 

 
12 

 
477 

 
40 

 
37 

 

e) Datum zařazení do sítě škol: 1. 1. 2003 
 

f) Kapacita školy:     600 žáků     IZO 102 238 294 
 

g) Škola má tyto studijní obory:  1) hudební 

     2) výtvarný 

     3) taneční 

     4) literárně dramatický  



3 

 

 

 

 

 

V hudebním oboru jsou tyto třídy (oddělení): 

přípravné studium, hra na klavír, hra na elektronické klávesové nástroje, hra na zobcovou 

flétnu, oddělení dechových nástrojů (hra na klarinet, trubku, saxofon), hra na bicí nástroje, 

hra na kytaru, hra na akordeon, hra na housle, pěvecká hlasová výchova, sólový zpěv. 
 

h) Mimoškolní aktivity školy 

Důležitou součástí činnosti školy je pořádání kulturních akcí, koncertů, soutěží a výstav pro 

veřejnost. Škola pořádá veřejné koncerty, třídní koncerty, výchovné koncerty pro mateřské 

školy a základní školy, vystupování na různých společenských akcích ve městě a okolí. 

Vyvrcholením činnosti školy pro veřejnost jsou absolventské koncerty žáků I. a II. stupně.  

Každoroční důležitou aktivitou je účast v soutěžích. V letošním školním roce se žáci školy 

zúčastnili celostátní soutěže ZUŠ, vyhlášené MŠMT ve spolupráci se spolkem Umělecká 

rada ZUŠ ve hře na klavír, kytaru, ve hře na smyčcové nástroje, v soutěžní přehlídce 

literárně – dramatického oboru v sólovém, slovesném a kolektivním projevu a v soutěžní 

přehlídce žákovských prací výtvarného oboru. Žáci kytarové třídy předvedli své umění 

v národní soutěži „PRAGuitarra clásica 2024“, v Celoslovenské soutěži „Bojnice 2024“ a 

v 10. jubilejním ročníku „Mezinárodní kytarové soutěže Zruč nad Sázavou 2024“. 

Výtvarníci se zúčastnili soutěží (výstav): 50. ročníku mezinárodní dětské výtvarné výstavy 

„Lidice“, Požární ochrana očima dětí a mládeže“. Podrobně jsou mimoškolní aktivity 

žáků a jejich učitelů vypsány a rozděleny podle oborů v části V. Učitelé rozšiřují zájmy žáků 

hudebního oboru podporou návštěv na koncertech význačných hudebníků, žáků výtvarného 

oboru návštěvami výstav v Praze. Na tyto aktivity školy finančně přispívá Spolek rodičů a 

přátel ZUŠ Zruč nad Sázavou, které bylo zapsáno u Rejstříkového soudu 2. 12. 2015. 
 

i) Informace o místech poskytovaného vzdělávání ZUŠ Zruč n./S. 

ZUŠ Zruč n./S. má sedm míst poskytovaného vzdělávání v obcích: Kácov, Zbraslavice, 

Trhový Štěpánov, Zruč n./S. -2x, Čechtice (pozastavená činnost), Dolní Kralovice. 

Ve Zruči nad Sázavou ve školním roce 2023/24 probíhá výuka HO, VO, LDO, TO. 

V Kácově VO v Trhovém Štěpánově HO, VO v Dolních Kralovicích HO, VO, a ve 

Zbraslavicích HO,VO. 
 

j) Poslání a poskytované služby  

ZUŠ poskytuje základy vzdělávání v  uměleckých oborech - hudebním, výtvarném, 

tanečním a literárně-dramatickém, připravuje žáky ke studiu na konzervatořích, středních a 

vysokých školách umělecky zaměřených. Škola organizuje studium určené převážně pro 

žáky základních škol, ale též pro děti mateřských a středních škol. 

Dalším předmětem činnosti ZUŠ Zruč nad Sázavou je pořádání kulturních akcí, koncertů, 

výstav, soutěží pro veřejnost Mezinárodní kytarová soutěž „Zruč nad Sázavou“ a 

lektorské činnosti v oblasti vzdělávání seniorů „Akademie kultury a umění“. Škola tak 

vyvíjí velmi prospěšnou kulturní činnost v místě svého působiště. V rámci doplňkové 

činnosti pronajímá hudební nástroje žákům školy a vede kurzy hudebně-pohybové průpravy 

pro tříleté a čtyřleté děti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Počty žáků v místech poskytovaného vzdělávání školní rok 2023/2024 
 

I. pololetí (k 30. 9. 2023) 

Zruč nad Sázavou HO TO VO LDO Celkem 

Počet žáků 145 57 97 16 315 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
 

 

Část II. 
 

Výsledky výchovy a vzdělání 
 

Výchovné působení 

Přijímací řízení do přípravných ročníků se tradičně zajišťuje ve spolupráci s MŠ a ZŠ Zruč 

nad Sázavou a okolních obcí (Kácov, Trhový Štěpánov, Dolní Kralovice, Zbraslavice). Do 

přípravného studia jsou přijímáni uchazeči, kteří prokáží předpoklady ke vzdělání. Do 

základního studia I. a II. stupně jsou přijímání uchazeči na základě úspěšného vykonání 

přijímací talentové zkoušky a doporučení přijímací komise. Žáci, kteří dlouhodobě prokazují 

vynikající studijní výsledky, přizpůsobujeme výuku možnostem žáka za účelem dosažení 

jeho studijního maxima (rychlejší postup podle ročníkových výstupů, posílení hodinových 

dotací v individuální i kolektivní výuce, rozšíření obsahu učiva, častá účast na žákovských a 

veřejných vystoupeních, účast na soutěžích atd..). O posílení hodinové dotace pro 

individuální a kolektivní výuku u žáků vykazujících mimořádné schopnosti ve studiu 

rozhoduje ředitel školy na základě doporučení učitele příslušného studijního zaměření nebo 

oboru. Ve všech uměleckých oborech, na konci školního roku provádějí žáci komisionální 

postupové zkoušky, na základě kterých mohou postoupit do dalšího ročníku. 
 

 
 

 

 

 

 

Výuka probíhá dle učebních plánů č.j. 18418/95 a podle Školního vzdělávacího programu 

ZUŠ Zruč nad Sázavou „Barevná škola“ (od 1. 9. 2015) 

 
 

 

Část III. 
 

Údaje o výsledcích České školní inspekce 

 

Ve školním roce 2023/2024 naši ZUŠ pracovníci ČŠI nenavštívili. 

 

 

 

Dolní Kralovice HO TO VO LDO Celkem 

Počet žáků 32 x 40 x 72 
Čechtice HO TO VO LDO Celkem 

Počet žáků x x x x 0 

Kácov HO TO VO LDO Celkem 

Počet žáků x x 14 x 14 

Trhový Štěpánov HO TO VO LDO Celkem 

Počet žáků 12 x 11 x 23 

Zbraslavice HO TO VO LDO Celkem 

Počet žáků 7 x 46 x 53 

Celkem 196 57 208 16 477 



5 

 

Část IV. 
 

Údaje o pracovnících školy 

 

 

  

Konkrétní údaje o pracovnících školy (k 1. 9. 2023) 
 

 
    Jméno 

 
Předmět, funkce 

 

Bělohradský Radek akordeon, EKN – zástupce ředitele  

Balko Simona Mgr. sólový zpěv  

Darebný Viktor klavír, klavírní korepetice  

Flos Tomáš zobcová flétna, hudební nauka, dechové nástroje 
žesťové 

 

Freml Jiří kytara – ředitel  

Freml Matěj MgA., Ph.D. kytara  

Jankulová Veronika kytara  

Kluchová Miroslava  klarinet, zobcová flétna, saxofon  

Kopřiva Jan Mgr. výtvarný obor  

Krofta Jan bicí  

Khyshchenko Nataliia klavír, klavírní korepetice  

Malík Machačová Eliška Mgr. sólový zpěv  

Patera Lukáš akordeon, EKN, klavír – vedoucí učitel  

Paterová Kateřina housle, hudební nauka  

Říhová Lenka Mgr. výtvarný obor  

Sahulová Aneta taneční obor  

Veselý Václav literárně-dramatický obor  

Vobořil Tomáš dechové nástroje žesťové, zobcová flétna, hudební 
nauka 

 

Vobořilová Lenka Mgr. Pěvecká hlasová výchova  

Bělohradská Eliška Ing. účetní  

Rejhonová Ludmila uklízečka  

Jméno Stupeň vzdělání Aprobace Počet hodin přímé 
pedagogické činnosti 

Bělohradský Radek vyšší odborné HO - akordeon 12/23 

Balko Simona Mgr.  vysokoškolské HO - zpěv 6/23 

Darebný Viktor vyšší odborné HO - klavír 23/23 

Flos Tomáš vyšší odborné HO - trubka 4/23 

Freml Jiří vyšší odborné HO - kytara 6/23 

Freml Matěj MgA., Ph.D. vysokoškolské doktorské HO - kytara 5,5/23 

Jankulová Veronika vyšší odborné HO - kytara 12/23 

Khyshchenko Nataliia vysokoškolské HO – klavír 21/23 

Kluchová Miroslava vyšší odborné HO - klarinet 10/23 

Kopřiva Jan Mgr. vysokoškolské magisterské VO 21/21 

Krofta Jan vyšší odborné HO - bicí 11/23 

Malík Machačová Eliška 
MgA. 

vysokoškolské HO - zpěv 8/23 

Patera Lukáš vyšší odborné HO - akordeon 23/23 

Paterová Kateřina vyšší odborné HO - housle 20/23 

Říhová Lenka Mgr. vysokoškolské magisterské VO 21/21 



6 

 

  

 

 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků 

školní rok 2023/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum konání Název Místo 

konání 

 

Jméno zaměstnance 

6. 9. 2023 Novela zákona o pedagogických 

pracovnících 

On-line Freml Jiří, Bělohradský 

Radek 

21. 9. 2023 Spisová služba On-line Bělohradská Eliška  

26. 9. 2023 Děti v daních (daňové zvýhodnění) On- line Bělohradská Eliška 

11.-13.9.2023 Celostátní setkání pedagogů tanečního 

oboru 

Bystré Sahulová Aneta 

21. 10. 2023 Pohledy do ateliérů Hradec 

Králové 

Kopřiva Jan, Říhová 

Lenka 

7.11.2023 Změny o dohod o pracích konaných mimo 

pracovní poměr ve školách 

On-line Bělohradská Eliška 

7.11.2023 Zákoník práce a jeho specifika ve školství On-line Bělohradská Eliška 

9.11.2023 Hudební improvizace ve výuce 

klávesových nástrojů 

Pardubice Bělohradský Radek, 

Patera Lukáš 

11.11.2023 Poznej svůj klarinet – komplexní péče o 

nástroj 

Teplice Kluchová Miroslava 

12.11.2023 První pomoc – když klarinet nehraje Teplice Kluchová Miroslava 

19.11.2023 Tvůj hlas Praha Balko Simona, 

Machačová Eliška 

25.11.2023 
Efektivní rozvoj houslisty a práce se 

začátečníkem 
Teplice Paterová Kateřina 

29.- 30.11.2023 
Celostátní vzdělávání setkání vedoucích 

pedagogických pracovníků ZUŠ 
Praha Freml Jiří 

1.- 22.11.2023 Profesní průprava zástupce ředitele Praha Bělohradský 

21.11.2023 Zimní měsíce s hudbou a tancem Čáslav Sahulová Aneta 

Sahulová Aneta střední odborné výkonný umělec 16/21 

Veselý Václav střední s výučním listem výkonný umělec 11/21 

Vobořil Tomáš vyšší odborné HO - trubka 23/23 

Vobořilová Lenka Mgr. vysokoškolské výkonný umělec 6/23 



7 

 

22.11.2023 Modul účetnictví KEO On-line Bělohradská Eliška 

25.11.2023 Nebojme se učit EZHZT Hranice Bělohradský Radek 

28.11. 2023 FKSP a sociální fondy On-line Bělohradská Eliška 

18. 1. 2023 Roční zúčtování záloh na daň za rok 2022 On-line Bělohradská Eliška 

14.12. 2023 
Bod zlomu pro školy: Přehled 

legislativních změn 
On-line Freml Jiří 

11.1.2024 Aktuality v účetnictví a daních On-line Bělohradská Eliška 

8. – 11. 2024 Školní interní směrnice v roce 2024 On-line Freml Jiří 

20.1.2024 
Metodické postupy při výuce hry na bicí 

nástroje 
Teplice Krofta Jan 

13. a 27. 1. 

2024 

Současný tanec – podpora pedagogického 

rozvoje v tanečním vzdělávání 

Klášterec 

nad Ohří 
Sahulová Aneta 

10.2.2024 
Instruktivní kytarová literatura 20. a 21. 

století pro ZUŠ 
Teplice Freml Jiří 

16.2.2024 Hra na akordeon 
České 

Budějovice 

Bělohradský Radek, 

Patera Lukáš 

23.- 25. 2.2024 Rozepjatá křídla hlasu Praha Balko Simona 

28.2.2024 
Sketchnoting – aneb jak podpořit vizuální 

paměť 
On line Veselý Václav 

16.3.2024 Klarinetissimo Praha Kluchová Miroslava 

21.3.2024 Nový zákon o účetnictví On-line Bělohradská Eliška 

13.4.2024 Práce s kytarovými soubory na ZUŠ Teplice 
Jankulová Veronika 

Freml Jiří 

4.5.2024 Metodika hry na žesťové nástroje Teplice 
Vobořil Tomáš 

Flos Tomáš 

16.4.2024 Wellbeing v novém RVP On-line Bělohradský Radek 

3.5.2024 Seminář pro učitele HN Dobřichovice 
Vobořil Tomáš 

Patera Lukáš 

31.5.2024 Technika populárního zpěvu Teplice 

Machačová Malík Eliška 

Vobořilová Lenka 

Balko Simona 

2023/2024 Rozvoj jazykových dovedností 
Zruč nad 

Sázavou 

Freml Jiří, Bělohradský 

Radek, Flos Tomáš, 

Kluchová Miroslava, 

Vobořil Tomáš, Patera 

Lukáš, Paterová Kateřina, 

Kopřiva Jan, Říhová 

Lenka, Freml Matěj, 

Sahulová Aneta 

16. – 23. 8.2024 
Rozšiřování poznatků o současných 

trendech metodiky hry na klavír 
Mikulov Khyshchenko Nataliia 



8 

 

29.8.2024 Aby si chtěli zahrát i zítra 
Zruč nad 

Sázavou 

Balko Simona, 

Bělohradský Radek, 

Darebný Viktor, Flos 

Tomáš, Freml Matěj, 

Jankulová Veronika, 

Khyshchenko Nataliia, 

Kluchová Miroslava, 

Krofta Jan, Machačová 

Malík Eliška, Patera 

Lukáš, Paterová Kateřina, 

Vobořil Tomáš, 

Vobořilová Lenka 

 

Část V. 

Mimoškolní akce (koncerty, přehlídky, výstavy, soutěže) jednotlivých oborů a oddělení ZUŠ 

Zruč nad Sázavou a dalších míst poskytovaného vzdělávání (Trhový Štěpánov, Kácov, 

Dolní Kralovice, Zbraslavice, Čechtice) 

 

                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝTVARNÝ OBOR ZUŠ 

       školní rok 2023/2024 
 

I.  SOUTĚŽE a PŘEHLÍDKY 
 

únor 2024 -  Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice – téma  

   Karavana – odeslána kolekce grafik (vícebarevný linoryt) a  

   maleb (tempera, pastel) – žáci: Kamila Kalášková, Elen  

   Šimánková, Tereza Blažejovská, Kristýna Lozanovska, Lucie  

   Havlíčková, Eliška Kolářová, Erik Procházka, Magdaléna  

   Porubová – třída Mgr. L. Říhové 



9 

 

    

 

březen  -  Požární ochrana očima dětí a mládeže 

  obesláno výběrem žáků učitele J. Kopřivy, žáci s umístěním 

v okresním kole: 

   Vivien Jankulová 1. místo, kategorie ZUŠ 2 (11. -15. let) 

   Veronika Boušková 2. místo, kategorie ZUŠ 2 (11. -15. let) 

   Hana Svobodová, 1. místo, kategorie ZUŠ 1 (6-10. let). 

 

květen  -  Oči dokořán – středočeská soutěžní přehlídka výtvarných  

    oborů ZUŠ pořádaná MŠMT  

    Třída Mgr. L. Říhové:  

 zlaté pásmo s postupem do republikové přehlídky za cyklus 

Malování nejen popelem – žáci:  Nikol Vojířová, Josefína Tvrdíková, 

Tereza Dušková, Tereza Blažejovská, Adam Bouma, Felix Pustka; 

zlaté pásmo bez postupu:  cyklus Stromy – žáci:  Matyáš Horák, 

Václav Pražák, Emma Filipová, Veronica Ucrainet, Laura Jeništová; 

stříbrné pásmo:  cyklus Hra s kontrastem – žáci:  Šarlota 

Martincová, Sofie Sajfrtová, Lucie Kaštálková; cyklus Pozorovatelé 

ohňostrojů – žáci:  Erik Procházka, Marie Bělíková, Magdaléna 

Porubová; cyklus Čas svíček – žáci: Tereza Dušková, Erik Procházka; 

jednotlivá práce na vyhlášené téma Barva je dobrá: Bílá s bílou – 

Adam Bouma 

    Třída Mgr. Jana Kopřivy 

 Zlaté pásmo s postupem - soutěžní kategorie: Výsledky přípravy na 

vyšší umělecké školy 

    Alžběta Krutilová, Lucie Chvojková 

 Stříbrné pásmo - cyklus Barevné hlavy, cyklus Vtělené barvy, cyklus 

věže 

 

květen        - Účast na výtvarné soutěži GASK – „Kunstkamera“ u výstavy Retrospektiva 

Evy a Jana Švankmajerových /Mgr. J. Kopřiva/ 

 

II. VÝSTAVY – AKCE  
 

říjen 2023   Účast učitelů na přípravném semináři k přehlídce Oči dokořán 

„Pohledy do ateliérů“ v Hradci Králové spojený s workshopem 

zaměřeným na netradiční techniky grafiky a modelování ve VO ZUŠ 

– účast Mgr. L. Říhová, Mgr. J. Kopřiva 
 

listopad  Návštěva výstavy obrazů Josefa Lady ve spolkovém domě, 

seznámení s životem a tvorbou malíře, malování jeho oblíbených 

témat přímo na výstavě – 2 skupiny žáků Mgr. L. Říhové 

 

  Podzimní výstava v ZUŠ – galerie Na mostě – účast žáků Mgr. L. 

Říhové, Mgr. J. Kopřivy 
 

prosinec  Přípravná schůzka k soutěžní přehlídce výtvarných oborů Oči 

dokořán, ZUŠ Poděbrady (Mgr.Kopřiva, Mgr.Říhová) 

 

  Návštěva zámecké galerie města Zruč nad Sázavou, výstava Hesham 

Malik "Rodičům navzdory". 2 skupiny žáků Mgr.Jana Kopřivy 

   

  Vánoční výstavy v ZUŠ ve Zruči a na dalších místech poskytovaného 

vzdělávání – Dolní Kralovice, Zbraslavice, Trhový Štěpánov – účast 

žáků Mgr. L. Říhové, Mgr. J. Kopřivy 
 



10 

 

 

 

březen 2024   Jarní výstava ZUŠ - účast žáků L. Říhové z odloučeného pracoviště 

v Dolních Kralovicích  

 

duben  Přehlídka na téma HRANICE DESIGNU, záznam přednášek 

(Mgr.Kopřiva, Mgr.Říhová) 

 

květen  Dny otevřených dveří pro žáky 1. třídy ZŠ a pro MŠ Na Pohoří – 

malý grafický workshop: rytí do polystyrenu a tisk 

 

červen   závěrečná výstava žáků – v kině v Dolních Kralovicích  

– práce za druhé pololetí žáků L. Říhové 

 

   závěrečná výstava žáků – v ZUŠ Zruč nad Sázavou 

– práce za druhé pololetí žáků L. Říhové 
 

   závěrečná výstava žáků – v ZUŠ Zruč nad Sázavou 

– práce za druhé pololetí žáků J. Kopřivy 
 

  závěrečná výstava žáků – v ZŠ Zbraslavice při Dni otevřených dveří ZŠ 

– práce za celý školní rok žáků J. Kopřivy 
 

 závěrečná výstava žáků – v sokolovně Trhový Štěpánov u příležitosti 

koncertu žáků ZUŠ - práce za druhé pololetí žáků J. Kopřivy 
 

  absolventská výstava – venkovní výstava a slavnost pro rodiče a 

veřejnost spojená s koncertem dechové třídy p. uč. Vobořila; 

předávání závěrečných vysvědčení a dárků od Spolku rodičů a přátel 

ZUŠ (absolventské fotografie v rámu, květiny, skicáky se jménem 

žáka) 
 

absolventi ze tříd Mgr. Vendula Machyánová, Jáchym Vošický, Lucie 

Šafrová, Ema Pavlicová, Luisa Fričová, Marie Boudníková, Marie 

Bělíková, Vivien Jankulová a Mgr. J. Kopřivy: Antonín Heřmánek, 

Berenika Juríčková, Vojtěch Bejček, Viktorie Dvořáková, Karolína 

Svobodová 

 
 

III.  EXKURZE 
 

      březen 2024  exkurze Praha Po stopách Anežky Přemyslovny: Muzeum Karlova 

mostu, plavba kolem Karlova mostu s výkladem, Národní Galerie – 

Anežský klášter – komentovaná prohlídka Proč slavíme Velikonoce 
 

       duben  exkurze Kutná Hora GASK „Retrospektiva Evy a Jana 

Švankmajerových; komentovaná prohlídka Chrámu sv. Barbory s V. 

Darebným 

 

Přijímací zkoušky na odborné střední školy: 
 

Žáci ze třídy Mgr. L. Říhové: 

Kateřina Smejkalová, Marie Boudníková – Uměleckoprůmyslová akademie Světlá nad Sázavou 

Žáci ze třídy Mgr. J. Kopřivy: 

Magdaléna Průchová– Uměleckoprůmyslová akademie Světlá nad Sázavou 

Rosemarie Fričová – SUŠG Jihlava 
 

Celý rok probíhalo inovativní vzdělávání formou exkurzí do výstavních síní a muzeí. Také 

probíhala nová řezbářská výuka zejména na pracovišti ve Zruči a Trhovém Štěpánově. Inovativní 

byla také práce s grafikou na nových tabletech iPad Pro.           



11 

 

                                                                                               

              
                                                                           Na výstavě obrazů Josefa Lady    

 

       
   Práce na téma Karavana -malba  Lucie Havlíčkové a linoryt Erika Procházky odeslané na soutěž do Lidic 

 

 

          
Na přehlídce Oči dokořán v Poděbradech – Mgr. L. Říhová prezentuje cyklus Malba nejen popelem 

 

          



12 

 

Podzimní výstava v ZUŠ – práce žáků ze Zruče i z odloučeného pracoviště v Dolních Kralovicích 
 

             
                                      Červnová výstava v kině v Dolních kralovicích 

 

 

 

        
                                       
 

       
                                    Červnová výstava v galerii Na mostě a „kytarová“ výstava na schodišti 

 

 

 

              
    Téma Pozorovatelé ohňostrojů – inspirace tvorbou J. Sopka (viz. monitor) – účast v přehlídce VO ZUŠ 

 

 



13 

 

            
                                      Tvorba masek v období karnevalů – pracoviště Zruč a Dolní Kralovice. 

 

 

           
                                                   Sněženka podsněžník - malování šlikrem 

 

 

          
Malování nejen popelem – účast v přehlídce Oči dokořán – postup do republikové přehlídky. 

 
 

 

            
                                                              Zručská přípravka 1 a 2 při práci 

 

 

 

 



14 

 

 

 

          
Společné hodnocení prací se skupinou na konci lekce je důležitou složkou naší práce. 

 

 

              
                                                Výtvarníci na pracovišti ve Zruči v akci 

 

 

 

            

                                                  Modelování na pracovišti v Dolních Kralovicích  

 

                 

    

 

 

         
                                  Výtvarníci na pracovišti v Dolních Kralovicích v akci 
 

 



15 

 

        
                              Žáci v Dolních Kralovicích v závěrečné fázi hodiny při hodnocení 

 

 

       
 

       
                                 Slavnostní předávání vysvědčení absolventům VO 

 

                 
                                             Seniorská akademie pod vedením Mgr. J. Kopřivy 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

TANEČNÍ OBOR ZUŠ 

školní rok 2023/2024 
 

 

I. SOUTĚŽE a PŘEHLÍDKY 
 

V letošním školním roce se žáci tanečního oboru nezúčastnili soutěží a přehlídek. 

 

II. VYSTOUPENÍ a AKCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vystoupení s náčiním s choreografií Vánoční shon, která byla tvořená na městskou akci 

Vánoční jarmark, na které vystoupili žáci I. stupně 3.12.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční představení pro Mateřské školy 19.12.2023 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na závěrečném Vánočním koncertě se představilo několik ročníků a PTV s lidovým 

  i moderním tancem. 20. 12. 2023 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční koncert v Trhovém Štěpánově vystoupení přípravné taneční výchovy. 21.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vystoupení 1.ročníku s choreografií Vůně tulipánů na Otevířání turistické sezóny 20.4.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dvojí představení celého tanečního oboru a absolventské představení Adély Měšťánkové 21.5.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

  

Běhěm týdne ZUŠ Open byl zorganizovaný workshop pro MŠ a přípravné třídy ZŠ. Taneční obor se 

podílel i na vystoupení v Centrinu - domovu seniorů 28.5.2024 

 

Závěrečné představení v Trhovém Štěpánově, kde se představily žáci 5. A 6. Ročníku. 6.6.2024 
 

Absolventi:  

Adéla Měšťánková - 7. ročník /I. stupně  

(žákyně ze třídy A. Sahulové) 

 
 

III. EXKURZE 

V letošním školním roce se žáci tanečního oboru zúčastnili exkurzí v rámci celoškolní akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

LITERÁRNĚ – DRAMATICKÝ OBOR ZUŠ 

školní rok 2023/2024 
 

 

 

I. VYSTOUPENÍ, AKCE A SOUTĚŽE 
 

10. listopad 2023 Divácká účast vybraných žáků na představení hry Ladislava Stroupežnického Naši 

furianti v podání herců Ochotnického spolku Tyl na scéně Tylova divadla v Kutné Hoře. 

Představení se konalo k výročí 90. let od otevření Tylova divadla a 180. let trvání 

ochotnického souboru v Kutné Hoře. 

 

                                          



20 

 

12. březen. 2025 Účast v okresním kole soutěže MŠMT pro soubory LDO, která se uskutečnila 

v prostorách ZUŠ v Kutné Hoře v soutěžních kategoriích Přednes a Dramatický výstup. 

Diplomy za třetí místo získali Matěj Patera za přednes monologu Krokodýl od Kateřiny 

Lužné a Mark Shpontak za interpretaci textu Štěně od stejné autorky. Ocenění Zlaté 

pásmo získali Anežka Maxová, Adam Bouma a Barbora Trojanová. Předvedli vystoupení 

na text Pierra Gripariho Pár bot.   

     

             

2. duben Účinkování v programu Velikonočního koncertu v sále ZUŠ Zruč nad Sázavou. Matěj 

Patera přednesl monolog Krokodýl, Mark Shpontak interpretoval text s názvem Štěně, 

Anna Shkrobanets vystoupila s povídkou Lžíce a Barbora Boumová s básní Jana Skácela 

Uspávanka se starými domy. 

15. květen Mark Shpontak a Anna Shkrobanets vystoupili v programu Výchovného koncertu v ZŠ 

ve Zbraslavicích. Uvedli monology Kateřiny Lužné Štěně a Lžíce.  

23. květen Den otevřených dveří v ZUŠ. Návštěva žáků 1. a 2. tříd základní školy. Na několik 

okamžiků se z nich stali malí herci, mnozí stáli poprvé na divadelním jevišti, oblékli 

kostým anebo si vyzkoušeli hru s loutkami. 

     

 

 



21 

 

26. květen Pořad ke Dni Země, složený z interpretací a dramatizací literárních prací žáků základní 

školy, uvedený v trojím dopoledním provedení pro školáky. Umělecké vystoupení v rámci 

postupové zkoušky, s prověřením hlasových i pohybových schopností v sólovém i 

kolektivním vystoupení. Premiéra pořadu "Život je cesta". Situační scénky, zhudebněné 

texty, pohybové choreografie, stínové divadlo – v představení, složeného z jednotlivých 

výstupů, účinkovali žáci ze všech skupin LDO. 

         

       

Hráli: Tomáš Pivoňka, Václav Maxa, František Maxa, Anežka Maxová, Barbora Trojanová, Adam 

Bouma, František Jelínek, Anežka Novotná, Matěj Patera, Anna Shkrobanets, Mark Shpontak. 

Barbora Boumová. 

 

18. červen  Třídní vystoupení a veřejná prezentace nejmenších žáků pro rodiče – divadelní 

představení Kouzelná kulička bylo zároveň postupovou zkouškou s prověřením 

hlasových a pohybových schopností a dovedností.  

         
 Hráli: Sofie Gygalová, Jáchym Hromas, Karolína Kadlečková, Martin Veselý. 

 

 

 



22 

 

Absolventky 2023/2024 – 7. ročník/I stupně. 

    
Anežka Maxová                              Anežka Novotná                                       Barbora Trojanová 

 

Zařazení loutek do literárně dramatického vzdělávání v podobě volitelného předmětu: 

 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

HUDEBNÍ OBOR ZUŠ 
        školní rok 2023/2024 
 

 

Kytarové oddělení 
 

 

I. SOUTĚŽE a HUDEBNÍ FESTIVALY 
 

 

8. – 10. březen 2024 celostátní soutěž ve hře na kytaru „PRAGuitarra Clássica 2024“  

Klára Kroupová -  Čestné uznání   - kategorie I. 

Barbora Boumová -   účast    - kategorie II. 

Adam Bouma - 3. místo   - kategorie II. 

Adam Bouma Cena publika 
 

 
 

 

 

       

B. Boumová K. Kroupová  A. Bouma 
 

 

 

22. únor 2024 celostátní soutěž ZUŠ ve hře na kytaru – okresní kolo (Zruč nad Sázavou) 

Klára Kroupová – 1. místo s postupem, 0.c) kategorie (učitel V. Jankulová) 

Barbora Boumová –1. místo s postupem, II. kategorie (učitel V. Jankulová) 

Adam Bouma – 1. místo s postupem, III. kategorie (učitel J. Freml 
 

Celostátní soutěžní přehlídka „Kytarové pódium 2024“, 23. březen 2024 (Teplická konzervatoř) 

Barbora Boumová – účast (V. Jankulová), 2. kategorie 

                            
 

 



24 

 

 

3. duben 2024 celostátní soutěž ZUŠ ve hře na kytaru – krajské kolo (Slaný) 

Klára Kroupová – 2. místo 0.c) kategorie (učitel V. Jankulová) 

Barbora Boumová –3. místo, II. kategorie (učitel V. Jankulová) 

Adam Bouma – 2. místo, III. kategorie (učitel J. Freml) 

       

 

 

 

18. – 19. květen 2024 Celoslovenská soutěž ve hře na kytaru „Bojnice 2024“ (SK) 

Klára Kroupová  - 3. místo        - kategorie I. 

Barbora Boumová - 3. místo       - kategorie II. 

Adam Bouma -    2. místo        - kategorie III.         

 

              
                     Návštěva kytaráře Petra Matouška v jeho dílně (inovativní vzdělávání) 

  

 

          
                                      Soutěžní vystoupení – předávání cen – Bojnice 2024 

 

 



25 

 

 

12. – 15. červen 2024 -  10. ročník MKS „Zruč nad Sázavou 2024“  

Klára Kroupová  - 3. místo        - kategorie II. 

Barbora Boumová - 3. místo       - kategorie III. 

Adam Bouma -    2. místo        - kategorie III.         

 

 

 

      
Ceny pro vítěze soutěže                                             Velká radost Báry s ceny a s umístění 

 

 

 

                 
    Kytara P. Matouška       Paco Seco                       Adam Bouma 

 

 

 

                                                 
          Klára Kroupová                                                                             Bára Boumová 
 



26 

 

 II. KONCERTY 
 

25. leden 2024 - Třídní přehrávka 

                                                sál ZUŠ, Zruč n/S 

    (účast žáků ze třídy J. Fremla, M. Fremla) 
 

15. leden  - Třídní přehrávka 

                                                sál ZUŠ, Zruč n/S 

    (účast žáků ze třídy V. Jankulové) 
 

5. červen  - Třídní přehrávka 

                                                sál ZUŠ, Zruč n/S 

    (účast žáků ze třídy J. Fremla, M. Fremla) 
 

       
                           Třídní přehrávka žáků kytarové třídy pí. učitelky Veroniky Jankulové 

 

          
                     Třídní přehrávka žáků kytarové třídy Matěje a Jiřího Fremlových 

 

Absolvent kytarového oddělení 2023/2024 

Cecílie Dřevikovská – hra na kytaru 7/II. 

 

     
Absolventský koncert                                               Kytarové duo - A. Bouma a C. Dřevikovská 



27 

 

III. EXKURZE 
 

V letošním roce se žáci kytarového oddělení zúčastnili exkurzí v rámci celoškolní akce. 

 

 

 

Klavírní oddělení  
 

I. SOUTĚŽE  

V letošním školním roce se žáci ze třídy Viktora Darebného zúčastnili soutěže MŠMT ve hře 

na klavír. V okresním kole obsadili následující pozice: Benjamin Freml (1. místo s postupem), 

Alena Šustová (1. místo bez postupu), Veronika Blažejovská (2. místo), Helena Dřevikovská 

(2. místo). Tadeáš Freml (3. místo).  

V krajském kole obsadil Benjamin Freml 3. místo.   

 

II. KONCERTY A PŘEHRÁVKY        

14. prosinec 2023 - Třídní přehrávka klavírní třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 

(účast žáků ze třídy V. Darebného) 
 

 

c  

 

  

 

 

 

 

       

 

 

 

 

                                       

               Třídní přehrávky 

 

Absolventky klavírní třídy 2023/2024: 

Anna Nedělová 7/I (ze třídy p. uč. Darebného)       

Barbora Voslářová 4/II (ze třídy p. uč. Darebného) 

 

     



28 

 

III. EXKURZE 

V letošním školním roce proběhly ve spolupráci s Viktorem Darebným dvě exkurze do Kutné 

Hory. Hlavní náplní exkurzí byly prohlídky různých kutnohorských varhan (chrám sv. Barbory, 

kostel sv. Jakuba, katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele) a návštěva výstavy 

„Kutnohorská varhanářská škola“, která byla zaměřena na výrobu harmonií v Kutné Hoře. 

Exkurze se zúčastnili žáci napříč obory.  

 

 

Akordeonové a keyboardové oddělení 
 

I. SOUTĚŽE a HUDEBNÍ FESTIVALY 

V tomto školním roce se žáci soutěží a přehlídek nezúčastnili 

 

 

II. KONCERTY A PŘEHRÁVKY         

 

4. prosinec 2023 - Třídní přehrávka akordeonové a keyboardové třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 

(účast žáků ze třídy R. Bělohradského) 

 

25. duben 2024 - Třídní přehrávka akordeonové, klavírní a keyboardové třídy 

sál školy, Zruč nad Sázavou 

(účast žáků ze tříd L. Patery) 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. EXKURZE 

    V letošním školním roce se žáci oddělení akordeonu/keyboardu zúčastnili exkurzí v rámci  

     celoškolní akce. 



29 

 

 

Dechové oddělení 

I. SOUTĚŽE 
 

Ve školním roce 2023-2024 se žáci dechového oddělení nezúčastnili soutěží a přehlídek. 

 

II. KONCERTY A PŘEHRÁVKY  

      

13. prosinec 2023 - Třídní přehrávka dechové třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 

(účast žáků ze tříd T. Vobořila, M. Kluchové, T. Flose) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 Třídní přehrávka dechových nástrojů 13. 12. 2023 

 
 

15. květen - Třídní přehrávka dechové třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 

(účast žáků ze třídy M. Kluchové) 

9. červen                  -          žáci dechového oddělení, kteří navštěvují společné muzicírování 

Dechovka“, se zúčastnili festivalu Mladé muziky ve Zruči              

nad Sázavou, které se zúčastnilo 5 kapel. 

 

14. červen 2024 - „Koncert filmové hudby“ – koncert souboru  

v areálu školy, Zruč nad Sázavou 

(účast žáků ze třídy T. Vobořila) 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Festival Mladé muziky ve Zruči nad Sázavou 

 

       
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Adéla Měšťánková     

 

Absolventi dechové třídy 2023/2024 

Adéla Měšťánková  - hra na zobcovou flétnu 7/I. (ze třídy p. uč. M. Kluchové) 
 

     

   

 

 

 

 



31 

 

 

 

III. EXKURZE 
 

V letošním školním roce se žáci oddělení dechových nástrojů zúčastnili exkurzí v rámci celoškolní 

akce. 

Adéla Gabková, Anežka Husáková a Václav Dřevikovský se zúčastnili klarinetového workshopu 

Klarinetissimo, které se konalo 16.3.2024 v Praze. Cílem workshopu bylo zahrát si ve velkém 

klarinetovém souboru, který čítal cca 50 klarinetistů z celé republiky. Workshop byl zakončen 

společným koncertem všech zúčastněných  
 

  

Foto s lektory workshopu Zuzanou Čajkovou a Jaroslavem  Škutou. 

   
 

Pěvecké oddělení (pěvecká hlasová výchova) 
 

  
 

I. SOUTĚŽE a HUDEBNÍ FESTIVALY 
 

V letošním školním roce se žáci pěveckého oddělení nezúčastnili soutěží a přehlídek. 

 

II. KONCERTY A PŘEHRÁVKY       

  

11. prosince 2023 - Třídní přehrávka pěvecké výchovy 

sál školy, Zruč nad Sázavou 

(účast žáků ze třídy E.Malík Machačové, S. Balko,L. Vobořilové) 

 

18. prosince  - Vánoční koncert Dolní Kralovice 

kulturní dům, Dolní Kralovice 

(účast žáků ze třídy E. Malík Machačové) 

 

22. duben 2024 - Třídní přehrávka pěvecké třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 

(účast žáků ze třídy E. Malík Machačové) 

 

17. června 2024 - Třídní přehrávka pěvecké výchovy 

sál školy, Zruč nad Sázavou 

(účast žáků ze třídy E.Malík Machačové, S. Balko,L. Vobořilové) 

 

 



32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Třídní přehrávka pěveckých tříd 

                                                                                                                                                                                                                  

                                                                            

III. EXKURZE 

V letošním školním roce se žáci pěvecké třídy zúčastnili exkurzí organizovaných v rámci celé školy. 

 

 
 
 

 



33 

 

Oddělení smyčcových nástrojů 

 

I. SOUTĚŽE  
 

V letošním školním roce se žáci oddělení smyčcových nástrojů zúčastnili soutěže MŠMT ve 

hře na smyčcové nástroje, soutěže se zúčastnily dvě žákyně Xeniia Koniščeva a Anna 

Kroupová.  

 

19. února 2024 – okresní kolo soutěže MŠMT ve hře na smyčcové nástroje – Kutná Hora 

 

Anna Kroupová   - 1. místo, IV. kategorie  

Xeniia Koniščeva  - 1. místo s postupem, III. kategorie 

 

5. dubna 2024 – krajské kolo soutěže MŠMT ve hře na smyčcové nástroje – Mladá Boleslav 

 

Xeniia Koniščeva  - 3. místo, III. kategorie 

 

II. KONCERTY A PŘEHRÁVKY      

26.března 2024 - Třídní přehrávka žáků houslové třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 

(účast žáků ze třídy K. Paterové  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Třídní přehrávka  
 

 

 

 

 

Okresní kolo soutěže 
MŠMT v ZUŠ Kutná 
Hora 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Krajské kolo soutěže MŠMT v ZUŠ Mladá Boleslav 



34 

 

 

  

III. EXKURZE 

 

V letošním školním roce se žáci oddělení smyčcových nástrojů zúčastnili exkurzí 

organizovaných v rámci celé školy. 

 

  

Oddělení bicích nástrojů 
 

I. SOUTĚŽE  
 

V letošním školním roce se žáci oddělení bicích nástrojů nezúčastnili soutěží a přehlídek. 

 
 

II. KONCERTY A PŘEHRÁVKY      

 

 

26. leden 2024         -        Třídní přehrávka bicích nástrojů  

sál školy, Zruč nad Sázavou 

(účast žáků ze třídy J. Krofty) 

 

21. červen 2024 - Třídní přehrávka bicích nástrojů  

sál školy, Zruč nad Sázavou 

(účast žáků ze třídy J. Krofty) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

   

 

 

 

 



35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. EXKURZE 

V letošním školním roce se žáci třídy bicích nástrojů zúčastnili exkurzí organizovaných v rámci celé 

školy. 
 

 

ABSOLVENTI 2023/2024 

 

Hudební obor 



36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Barbora Voslářová      Adéla  Měšťánková 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 
Veronika Dolejší       Vít Hromas 

 

 

 

 

 

 

 

 Anežka Husáková      Cecílie Dřevikovská 



37 

 

 

 

 

 

        

 

 

Taneční obor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Anna Nedělová       Adéla Měšťánková 

 

 

Literárně – dramatický obor 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Anežka Maxová      Anežka Novotná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Barbora Trojanová 

 



38 

 

 

 

Výtvarný obor 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Marie Bělíková      Vendula Machyánová 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jáchym Vošický       Lucie Šafrová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Luisa Fričová          Karolína Svobodová 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Berenika Jurýčková      Viktorie Dvořáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vojtěch Bejček      Antonín Heřmánek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ema Pavlicová      Marie Boudníková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vivien Jankulová 



40 

 

Základní umělecká škola Zruč nad Sázavou 

                                    Na Pohoří 575, 285 22 Zruč nad Sázavou 
 

 

  Koncerty a vystoupení pro veřejnost v I. pololetí školního roku 2023/2024 
 

 

27. listopad 2023 - Žákovský koncert 

    sál ZUŠ 

 

2. prosinec 2023  - Adventní vystoupení Dolní Kralovice  

 

3. prosinec 2023 - Předvánoční Jarmark 

    Zručský dvůr 

 

11. prosinec  - Vystoupení pro Dům seniorů 

 

13. prosinec 2023 -  Vystoupení pro domov seniorů Centrin  

 
 

18. prosinec 2023 - Vánoční koncert a výstava  

    Kinosál Dolní Kralovice 

 

19. prosinec 2023 - Koncert pro mateřské školy 

    sál ZUŠ 

 

20. prosinec 2023  -  Vánoční koncert  

    sál ZUŠ 

 

21. prosinec 2023 - Vánoční koncert a výstava  

    Sokolovna Trhový Štěpánov 

 

 

 
 

Koncerty a vystoupení pro veřejnost v II. pololetí školního roku 2023/2024 
 

20. březen 2024 - Žákovský koncert 

    sál ZUŠ  
 

2. duben 2024  - Žákovský koncert 

    sál ZUŠ  

 

20. duben 2024 - Otevírání turistické sezóny 

  Zručský zámecký park 

 

15. květen 2024 - Výchovný koncert 

   ZŠ Zbraslavice 

 

20. květen 2024 - Absolventský koncert  

   sál ZUŠ 

 

21. květen 2024 - Vystoupení tanečního oboru 

   sál ZUŠ 

 

28. květen 2024 - ZUŠ OPEN - Koncert pro seniory „Centrin“ 

    Centrin 
 



41 

 

 

3. červen 2024 -  Závěrečný koncert a výstava žáků VO 

kinosál Dolní Kralovice 

 

4. červen 2024  - Závěrečný koncert a výstava žáků VO    

    sál ZUŠ  

 

5. červen 2024 - Závěrečný koncert a výstava žáků VO 

    Zbraslavice 

 

6. červen 2024 -  Závěrečný koncert a výstava žáků VO 

    Sokolovna Trhový Štěpánov 

 

7. červen 2024  - Závěrečné vystoupení žáků LDO 

    sál ZUŠ 

 

9. červen 2024  - Mladé muziky 

    zámecký park Zruč nad Sázavou 

 

25. červen 2024 - Dernisáž absolventské výstavy VO 

    Prostory ZUŠ 

 

  

 Koncerty a vystoupení pro veřejnost v I. pololetí školního roku 2023/2024 
 

 

 

      
 

27. listopad 2023 - Žákovský koncert, sál ZUŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. prosinec 2023 - Předvánoční Jarmark, zručský statek 



42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. prosinec 2023 - Zájezd žáků na představení „ Jeden den u Dvořáků“ do Hudebního divadla 

Karlín. 

 

 

        
 

       11. prosinec 2023 - Vystoupení pro Dům seniorů  

 

 

     
 

13. prosinec 2023 - Vystoupení pro domov seniorů Centrin 



43 

 

 

 

19. prosinec 2023 – Vystoupení pro mateřské školy, sál ZUŠ 

 

 

 

20. prosinec 2023  -  Vánoční koncert, sál ZUŠ 

 
 

 

 

21. prosinec 2023 - Vánoční koncert a výstava, sokolovna Trhový Štěpánov 

 

 

 

 

 

 



44 

 

Koncerty a vystoupení pro veřejnost v II. pololetí školního roku 2023/2024 

 

 

  

20. březen 2024 - Žákovský koncert, sál ZUŠ 

 

2. duben 2024  - Žákovský koncert, sál ZUŠ  

 

 

                       20. duben 2024 - Otevírání turistické sezóny, Zručský zámecký park 

 



45 

 

23. duben 2024 - Zájezd žáků na představení "Kapka medu pro Verunku“ do Hudebního divadla 

Karlín. 

 

  15. květen 2024 - Výchovný koncert, ZŠ Zbraslavice 

 

 
      

              

 

 

 

 

 

 

 

20. květen 2024 - Absolventský koncert, sál ZUŠ 

 
                    21. květen 2024 – Závěrečné vystoupení tanečního oboru, sál ZUŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

                    3. květen 2024 – Návštěva 1. tříd v ZUŠ, prostory ZUŠ 



46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28. květen 2024 -  ZUŠ OPEN - Koncert pro domov seniorů Centrin,  Centrin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. květen 2024 – Návštěva předškoláků v ZUŠ, prostory ZUŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         30. květen 2024 – Exkurze žáků na představení Prodaná nevěsta, Vyšehrad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. červen 2024 -  Závěrečný koncert a výstava žáků VO, kinosál Dolní Kralovice 



47 

 

 

5. červen 2024 - Závěrečný koncert a výstava žáků VO,  Zbraslavice 

 

 

6. červen 2024 -  Závěrečný koncert a výstava žáků VO, Sokolovna Trhový Štěpánov 

 

 
7. červen 2024 - Akce pro Wikov, Wikov Zruč nad Sázavou 

 

                    9. červen 2024 – Mladé muziky, zámecký park Zruč nad Sázavou  



48 

 

 

 
19. červen 2024 – Závěrečné vystoupení žáků LDO „Kouzelná kulička“,  sál ZUŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní předávání vysvědčení absolventům VO, prostory ZUŠ 

 

 

 

 

 

Další místa poskytovaného vzdělávání 
 

                    
     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zruč nad Sázavou, Malostranská 123                  Dolní Kralovice                                          

 

 

 



49 

 

        
                       Zbraslavice Kácov                           Trhový Stěpánov 

 
                                                       

 

 

Část IX. 
 

Prevence před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, 

 nepřátelství nebo násilí 
 

Organizace studia na ZUŠ je realizována převážně individuální formou, z tohoto důvodu je 

situace pro vytváření preventivních programů v oblasti zneužívání návykových látek 

poněkud odlišná od škol, kde je vyučování organizováno formou kolektivní. Uvědomíme-li 

si poslání základních uměleckých škol, které spočívá v poskytnutí základů vzdělání 

v jednotlivých uměleckých oborech, a skutečnost, že vyučování probíhá v odpoledních 

hodinách, tedy ve volném čase zájemců o studium, lze konstatovat, že škola přispívá 

k prevenci rizikového chování již svojí existencí. Pedagogové školy ve snaze zefektivnit boj 

proti této vážné hrozbě využívají příležitostí a varují naše žáky před nebezpečím, které je 

může nějak ohrozit. Do současné doby jsme na škole nezaznamenali projevy zneužívání 

návykových látek ani ostatní projevy rizikového chování. 

 

 

Část X. 
 

a) Další údaje, týkající se záměru školy, její orientace, předpoklady a trend dalšího 

vývoje. Rizika, která ohrožují budoucnost školy. 
 

Posláním školy je poskytovat základy vzdělání ve všech uměleckých oborech a zajistit 

výrazně nadaným žákům přípravu ke studiu na středních školách uměleckého zaměření, 

ostatním kulturní vyžití se zaměřením k praktickému využití na amatérské úrovni pro svoji 

potřebu, město a okolí. Velmi důležité je pořádání kulturních akcí, koncertů, soutěží a 

výstav pro veřejnost. S tím souvisí také podchycování talentovaných dětí od předškolního 

věku a poskytování odborného vzdělání v aktivní umělecké činnosti, ale také je třeba dovést 

žáky k lásce a porozumění hudebního, výtvarného, tanečního a literárně dramatického 

umění. Proto škola chce nadále podporovat i finančně u svých žáků  

návštěvy koncertů, u žáků výtvarného oboru velmi hodnotné výstavy v Praze a to za 

podpory Spolku SRPŠ, který pracuje při naší ZUŠ. Všechny obory jsou budovány vyváženě 

a žádný z nich není vedením školy protěžován. Základní umělecká škola Zruč nad Sázavou 

se svými místy poskytovaného vzdělávání zajišťovala ve školním roce 2023/24 základní 

umělecké vzdělání pro 477 žáků. Škola sídlí v prostorách komplexu ZŠ Zruč nad Sázavou 

v pavilónu C, Na Pohoří 575. Budova Základní umělecké školy Zruč nad Sázavou je 

odpovídajícím zázemím pro výuku všech čtyř uměleckých oborů jak v technickém i 

v materiálovém vybavení. V dalších místech poskytovaného vzdělávání výuka probíhá 

v pronajatých prostorách základních a mateřských škol. K veřejným vystoupením žáků jsou 

využívány komerční prostory obcí.  
 

b) Materiálně technické, prostorové a jiné podmínky školy 

Hlavní budova školy ve Zruči nad Sázavou je vybavena moderními technologiemi 

umožňujícími zlepšení a výrazné zkvalitnění výuky. Prostory pro výuku hudebního, 



50 

 

výtvarného, tanečního a literárně-dramatického oboru ve Zruči nad Sázavou jsou kapacitně 

vyhovující a jsou této výuce téměř uzpůsobeny.  

Prostory v dalších místech poskytovaného vzdělávání (základní školy) pro výuku 

uměleckých oborů jsou dostačující.  
 

c) Prezentace na veřejnosti a partnerství 

 ZUŠ Zruč nad Sázavou se podílí na organizování kulturního života ve městě a nadále bude 

prezentovat své umělecké aktivity prostřednictvím svých žáků a pedagogů na veřejnosti.  

Škola často spolupracuje s jinými institucemi. Je třeba neustále hledat nové cesty a možnosti 

uplatnění kvalitních „produktů“ činnosti školy při různých i netradičních příležitostech. Na 

kulturních projektech bude aktivně spolupracovat se zřizovatelem (Odbor kultury, školství a 

sportu Města Zruč nad Sázavou), ostatními školami i s obecními úřady v dalších místech 

poskytovaného vzdělávání. Pro kvalitní propagaci a prezentaci činnosti školy a rychlé 

informování veřejnosti je potřebné pravidelně aktualizovat webové stránky školy. V novém 

školním roce byly představeny široké veřejnosti nové funkční webové stránky, které budou 

mít nový „Face“ a budou splňovat přístupnost podle zákona 99/2019 Sb. a další zákonné 

náležitostí. 
 

d) Rizika 

• aktivity ZŠ – nabídka zájmových kroužků v rámci mimoškolních aktivit 

• velká nabídka aktivit pro volný čas dětské populace – studium jazyků,  

v PC, sport atd. – jejich často neúměrná podpora 

• žáci, kteří odcházejí studovat na víceletá gymnázia a střední školy (ukončují 

vzdělávání na ZUŠ) 
 

                          Tyto rizika přetrvávají a bohužel, i v dalších letech se neodstraní. 

 
 

  



51 

 

Část VIII. 
 

Hospodaření školy 

 

Hospodaření Základní umělecké školy Zruč nad Sázavou v roce 2023 

 

 

Hlavní činnost 

 
Výnosy 

Dotace na platy, odvody, FKSP, zákonné pojištění Kooperativa ze SR 11 131 171,00 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 574 474,00 

Dotace na zjednodušené projekty "Šablony II" 469 943,84 

Tržby z prodeje služeb (úplata za vzdělávání) 1 010 380,00 

Čerpání rezervního fondu 38 990,00 

Ostatní výnosy z činnosti 581,00  

Úroky 334,95 

Výnosy z transferů na pořízení dlouhodobého majetku 10 950,00 

Výnosy celkem 13 236 824,79 

 

Náklady 

Spotřeba materiálu                                         celkem   Kč     280 590,31  

v tom: 

 

Ostatní materiál 95 951,49 

Materiál, pohonné hmoty do služebního vozidla 20 361,81 

Čisticí prostředky a ochranné pomůcky 17 328,63 

Kancelářské potřeby, tiskopisy 14 659,35 

Odborné publikace, knihy, noviny, časopisy 25 196,91 

Školní pomůcky - hudební obor 35 746,00 

Školní pomůcky - výtvarný obor 71 346,12 

Školní pomůcky - taneční a literárně-dramatický obor 0,00 

Spotřeba  energie                                            celkem    Kč     338 004,00 

v tom: 

 

Spotřeba elektrické energie  110 818,00 

Spotřeba tepla 227 186,00 

Spotřeba  jiných neskladovaných dodávek   celkem     Kč       21 886,00 

v tom: 

 

Spotřeba vody  21 886,00 

Opravy a udržování                                         celkem      Kč         8 470,00  

Cestovné                                                           celkem      Kč       39 130,00   

Ostatní služby                                                  celkem       Kč     445 449,36 

v tom: 

 

Poštovné 2 871,00 

Telefonní poplatky + internet 46 680,00 

Bankovní poplatky 4 922,00 

Webové služby 2 602,67 

Nájemné 8 800,00 

Softwarové služby 10 692,17 

Vzdělávání zaměstnanců 153 564,36 



52 

 

Soutěže - poplatky 2 400,00 

Služby dopravců, revize, údržba softwaru, hardwaru atd.  198 337,16 

Služby spojené se služebním vozidlem 14 580,00 

Osobní náklady                                                 celkem   Kč   11 249 837,00 

v tom: 

 

Mzdové náklady 8 264 524,00 

Zákonné sociální pojištění a zdravotní pojištění  2 747 910,00 

Zákonné sociální náklady (FKSP + závodní stravování ) 203 255,00 

Jiné sociální pojištění (Kooperativa) 34 148,00 

Jiné daně a poplatky                                          celkem     Kč       3 600,00  

Odpisy                                                                 celkem     Kč     67 704,00  

Náklady z drobného dlouhodobého majetku     celkem    Kč   378 123,44  

Ostatní náklady z činnosti                                  celkem    Kč     26 818,00 

v tom:  

 

Pojištění služebního vozidla 22 818,00 

Členské příspěvky Asociaci ZUŠ + Umělecká rada ZUŠ ČR 4 000,00 

Náklady celkem 12 859 612,11 

 

 

Doplňková činnost 
                                                                                                                                                 Kč 

  

Výnosy 

 

Náklady 

 

Hospodářský 

výsledek 

Pronájem hudebních nástrojů    20 950,00          0,00                20 950,00 

Kurz hudebně pohybové průpravy      4 500,00   3 300,00                  1 200,00 

Celkem    25 450,00   3 300,00                22 150,00 

 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb  
                                                                                                                                                 Kč 

Stav fondu k 1. 1. 2023     146 091,10 

Tvorba fondu celkem     163 434,00 
  
z toho:                           příděl FKSP 

     
    163 434,00 

Čerpání fondu celkem     166 820,00 
  
z toho:                           rekreace                                              

 

166 820,00 
  

Stav fondu k 31. 12. 2023     142 705,10 

 

 

Investiční fond  
                                                                                                                                                 Kč 

Stav fondu k 1. 1. 2023     643 114,50 

Tvorba fondu celkem     206 754,00 
                                      
 z toho:                          odpisy dlouhodobého hmotného majetku                                                   

 

56 754,00 
 

                                       převod z rezervního fondu 
 

    150 000,00 

Čerpání fondu celkem                0,00 

Stav fondu k 31. 12. 2023     849 868,50 
 



53 

 

 

Závěrečné shrnutí 
 

Ve školním roce 2023/2024 připravila základní umělecká škola pro kulturní veřejnost 

celkem 30 koncertů, vystoupení a výstav k různým příležitostem. Svou aktivitou obohacuje 

naše škola kulturní dění nejen ve Zruči nad Sázavou, ale i v dalších obcích, kde působí. Dále 

žáci naší školy účinkovali na veřejných akcích ve svých bydlištích a svých základních 

školách a akcích obecních a městských úřadů se vystoupení žáků naší školy setkává s 

příznivým ohlasem a přispívá k celkovému zkvalitňování jejich úrovně. Škole se dařilo 

realizovat Plán práce na školní rok 2023/2024. Podařilo se zajistit co nejlepší podmínky pro 

reprezentační soubory školy a žáky připravující se na soutěže. O této skutečnosti svědčí i 

zrealizované koncerty a velmi dobré výsledky žáků v soutěžích národních, ale také žákům 

VO v národních soutěžích a přehlídkách se dařilo na výbornou. 
 

O dobré jméno, které má škola na veřejnosti, se zasloužila většina našich učitelů a věřím, že 

díky kvalitě vzdělávání a cenové dostupnosti naší ZUŠ Zruč nad Sázavou bude přetrvávat 

vysoký zájem o ni i v budoucích letech. 

                                                                          
 

                Ve Zruči nad Sázavou dne 16. 9. 2024 

 

                                                                                                                   Jiří Freml 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



54 

 

Závěrečná zpráva o realizaci projektu 
 

/10. ročník Mezinárodní kytarové soutěže Zruč nad Sázavou 2024/ 
 

Ve dnech 12. – 15. června se uskutečnil očekávaný jubilejní 10. ročník Mezinárodní kytarové 

soutěže Zruč nad Sázavou 2024. Kytarové klání, které pořádala Základní umělecká škola Zruč 

nad Sázavou, se konalo pod záštitou hejtmanky Středočeského kraje, Mgr. Petry Peckové, 

starosty Města Zruč nad Sázavou, Mgr. Martina Hujera, a za finančního přispění Státního fondu 

kultury ČR, Středočeského kraje, města Zruč nad Sázavou, Nadace ČEZ a Španělského 

velvyslanectví v Praze. Poděkování patří nejen firmám, ale i jednotlivcům za podporu soutěže 

v podobě finančních a věcných darů. Soutěž je určena nejen žákům a pedagogům ZUŠ z ČR, ale i 

dětem ze zahraničních hudebních škol (zúčastnili se kytaristé nejen z Čech, ale i ze Slovenska, 

Polska, Ukrajiny a Chorvatska).  
 

         
                                                                      Přípravné práce  

   

     
                                                  A je vše připraveno, jen začít…… 

 



55 

 

 

     
     Slavnostní zahájení soutěže v Zrcadlovém sále zručského zámku       
                 
 

      
 

 

Soutěž byla slavnostně zahájena v Zrcadlovém sále zámku, kde porotu a účastníky soutěže milým 

proslovem uvítal ředitel soutěže Jiří Freml. Paní hejtmanka Petra Pecková se z důvodu jiného 

pracovního programu bohužel nemohla zúčastnit, požádala Lucii Cirkvu Chocholovou, 

předsedkyni výboru pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch, aby ji při zahájení zastoupila. 

Na Závěr slavnostního zahájení vystoupil starosta města Martin Hujer, a popřál všem soutěžícím, 

porotcům a návštěvníkům soutěže pěkné chvíle prožité v našem posázavském městečku.  

 

         
                                                Zahajovací koncert kytarového dua Siempre Nuevo  



56 

 

 

 

 

 Akce probíhala od středy do soboty a byla přístupná veřejnosti. Nelehkého úkolu, tedy vybrat ty 

nejlepší z nejlepších, se zhostila desetičlená porota: Franciszek Wieczorek (PL), Valer Futej (SK), 

Neno Munitić (HR), Katarina Wieczorek (PL), Matěj Freml (CZ), Paco Seco (ES), Patrick Vacík (DE, 

CZ), Eliška Lenhartová (CZ), Katie Lonson (CA), Andrew Booth (GB).   

 
 

     
                          

 

       
                     Mezinárodní porota hodnotí výkony soutěžících 
 

 

Nedílnou součástí každého ročníku kytarové soutěže jsou také večerní koncerty, které se 

uskutečnily ve Zručském zámku. První zahajovací koncert patřil kytarovému duu Siempre Nuevo, 

které tvoří Patrick Vacík a Matěj Freml. Druhý koncert se uskutečnil ve čtvrtek, kde vystoupil 

skvělý slovenský kytarista Karol Samuelčík a po krátké přestávce pódium patřilo Salzburskému 

kytarovému triu. Třetí večer byl věnován španělskému flamencu, který představil Paco Seco. Byla 

to úchvatná smršť pozitivní energie a neskutečný umělecký zážitek. Kdo se ten večer do areálu 

zámku nedostal, mohl litovat, stálo to za to. 



57 

 

 

 

                                           

    
                                        Koncert Karola Samuelčíka a Salzburského kytarového tria  

                                                                   

    
                                 Koncert španělského kytaristy Paca Seca 

 

                                  
Soutěžící I. kategorie                      Soutěžící II. kategorie                            Soutěžící III. kategorie 

 



58 

 

     
Soutěžící IV. kategorie                                                     Soutěžící V. kategorie 

 

V průběhu konání soutěže také probíhala prodejní výstava notových materiálů firmy Bärenreiter 

Praha a prodejní výstava hudební firmy GUITAR CENTRE a MUSIC MANIA. 
 

       
Bärenreiter Praha                                             Prodejní výstava koncertních nástrojů  

 

Třešničkou na dortu byly tři workshopy: „Rozvoj malíčku pravé ruky v kytarové hře“ – Karol 

Samuelčík (SK); „Vliv flamenca na španělskou hudbu“– Paco Seco (ES); „Efektivní držení kytary a 

otázka správné podpěrky“ – Patrick Vacík. Účastníci soutěže byli workshopy nadšeni. Na těchto 

seminářích (workshopech) se učitelé mohou dozvědět spoustu zajímavých informací, které 

rozhodně vedou ke zkvalitňování výuky na našich školách. 
 

                



59 

 

          Plakát - Workshopy                     Workshop Karola Samuelčíka 
 

                                         
Workshop Paca Seca                                                 Workshop Patricka Vacíka 

 

Vyhlášení výsledků a předání cen v malém sále Hotel Zruč. 

      

 



60 

 

      

 

 Závěrečný koncert se odehrál v sobotu po závěrečném ceremoniálu včetně vyhlášení cen v Malém 

sále Hotelu Zruč. Na koncertě se představil Pražský komorní kytarový orchestr pod vedením 

Vladimíra Novotného. Program byl vskutku pestrý, posluchači v zaplněném sále si mohli 

vychutnat jak hudbu klasickou, tak populární a odlehčenou, včetně slavného songu „Happy“ od 

Pharrella Williamse, známého z filmu „Mimoni“. 

 

         

                              Koncert Pražského komorního kytarového orchestru  
 

A nyní již k samotným soutěžícím. Porota udělila v každé kategorii 1. - 3. ceny a několik 

„Čestných uznání“. Titul „Laureát Mezinárodní kytarové soutěže „Zruč nad Sázavou 2024“ se 



61 

 

přiznává soutěžícímu s nejvyšším počtem dosažených bodů. Polský kytarista Jakub Chachura 

(PL) se stal nakonec absolutním vítězem a tedy „Laureátem soutěže Zruč nad Sázavou 2024“ a 

převzal z rukou mistra kytaráře Petra Matouška nástroj „KONCERT MASTER“ v hodnotě 4 000 

EUR.          

   

     
              Kytarář Petr Matoušek - nástroj „KONCERT MASTER“ v hodnotě 4 000 EUR.      

     
                                               

     
                   

                             Laureát 10. ročníku Mezinárodní kytarové soutěže „Zruč nad Sázavou 2024“  

                                                    Jakub Chachura (PL) 
 

Ale ani naši žáci neodešli s prázdnou:  
 

         



62 

 

                                                                                                    Klára Kroupová /3. místo – II. kategorie/                     
  

                           
     Barbora Boumová /3. místo – III. kategorie/                  Adam Bouma /2. místo – III. kategorie/ 

 

Krátce po sedmé hodině večerní jsme se se všemi přítomnými definitivně rozloučili a uzavřeli tak 

10. ročník Mezinárodní kytarové soutěže. Když jsem se pak osobně loučil s některými účastníky, 

ať už z Čech nebo z ciziny, všichni vyjádřili obdiv a nadšení z celkového průběhu letošního 

ročníku, ale také mluvili o překrásných dojmech, které si ze svého pobytu ve Zruči odvezou 

domů. Drtivá většina z nich pak vyslovila přání moci se k nám za dva roky vrátit a opět být 

součástí této zcela ojedinělé události v našem městě. Snad se jejich přání splní. 

 

      

 

Laureát 10. ročníku Mezinárodní kytarové soutěže 

Zruč nad Sázavou 2024 
 
 

Jakub Chachura /PL/ 
 

 

Cena za mimořádné provedení skladby ve II. kategorii: 
Žofie Danešová: Š. Rak – Decem (Allegro noc brio) 

 

 



63 

 

 Cena za mimořádné provedení skladby ve III. kategorii: 
Miro Domazet: F. Tarrega - Maria 
 

 

 Cena za mimořádné provedení skladby ve IV. kategorii: 
Oliver Solecký: V. de Morales/A. C. Jobim - Felicidade 
 

 

  Cena za mimořádné provedení povinné skladby ve V. kategorii: 
Jordan Prižmič: J. S. Bach - Sarabanda BWV 1008 

Alesander Aniol: J. S. Bach – Fuga BWV 997 

Jakub Chachura: F. Horecki – Fantasia Op. 40 
 

 

      Cena 

pro 

nejmladšího účastníka soutěže: 
                           Vavřinec Baťa, Karolína Ptáčníková 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

I. kategorie 

Pořadí a jméno soutěžícího Umístění 

Zbyněk Huf 1. cena 

Karolína Ptáčníková 2. cena 

Vavřinec Baťa 3. cena 

Anežka Franková 3. cena 



64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. kategorie 

Pořadí a jméno soutěžícího Umístění 

Žofie Danešová 1. cena 

Ondrej Strapáč 2. cena 

David Širmer 2. cena 

Veronika Matějková 2. cena 

Klára Kroupová 3. cena 

Laura Guerra 3. cena 

Moris Pinnoy Čestné uznání 

Ernest Chmelař Čestné uznání 

Michaela Lalková Čestné uznání 

Jan Keřka Čestné uznání 

Čestmír Kukula Čestné uznání 

Marek Ptáčník Čestné uznání 

Vojtěch Černý Čestné uznání 



65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. kategorie - Finále 

Pořadí a jméno soutěžícího Umístění 

Jakub Chachura 1. cena 

Tobiáš Krpec 2. cena 

Vasilina Shaskova 2. cena 

Aleksander Aniol 3. cena 

Timotej Stredanský Čestné uznání 

Matvei Anchugin Čestné uznání 

Jordan Prižmić Čestné uznání 

Adéla Kodešová Čestné uznání 

III. kategorie 

Pořadí a jméno soutěžícího Umístění 

Miro Domazet 1. cena 

Roko Škarica 2. cena 

Noa Šaban 2. cena 

Adam Bouma 2. cena 

Magdalena Vaníčková 3. cena 

Zuzana Nikodémová 3. cena 

Barbora Boumová 3. cena 

Jiřina Matyášová Čestné uznání 

Viktor Janák Čestné uznání 

IV. kategorie  

Pořadí a jméno soutěžícího Umístění 

Jan Kačaras 1. cena 

Marijeta Nadfej 1. cena 

Ema Adamková 3. cena 

Ema Matoušková 3. cena 

Oliver Solecký 3. cena 

Jakov Škarica Čestné uznání 



66 

 

 
Porota a koncertující 10. ročníku Mezinárodní kytarové soutěže „Zruč nad Sázavou 2024“ 

 

        
 

 



67 

 

       
   

 

 

       
 


